
Expediente nº: 9022/2024
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.                 
Puesto:  2 oficiales podadores. Formación de bolsa

ANUNCIO

D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, en su calidad de Presidente del Consejo 
de Administración del Centro Especial de Empleo “Jardines y Medio Ambiente 
Empresa Municipal, S.A.” 

HACE SABER

Habiéndose  dictado  Resolución  de  la  Presidencia  del  Consejo  de 
Administración de la sociedad municipal “Jardines y Medio Ambiente Empresa 
Municipal,  S.A.”,  de  fecha  02/12/2024,  aprobando  la  lista  provisional  de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria del proceso selectivo 
para  la  contratación  indefinida  de  2  oficiales  podadores  de  plantas 
ornamentales  y  arboricultura  por  el  procedimiento  de  concurso-oposición, 
acceso libre, y creación de bolsa de Empleo, con el siguiente tenor literal: 

D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, en su calidad de Presidente del Consejo 
de Administración del Centro Especial de Empleo “Jardines y Medio Ambiente 
Empresa Municipal, S.A.” 

“A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/Nº Observaciones
Bases  que  han  de  regir  la 
Convocatoria 21/10/2024
Resolución  de  Presidencia 
aprobando  la  Convocatoria  y 
las Bases

21/10/2024

Anuncio en el BOP 25/10/2024
B.O.P. nº 209, 
25/10/2024. Anuncio 
2024/4819

Habiendo finalizado el  plazo de presentación de solicitudes y examinada la 
documentación que acompaña a las distintas solicitudes, en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los Estatutos de la Empresa Municipal del Centro 
Especial  de  Empleo  “Jardines  y  Medio  Ambiente”  de  Alcalá  la  Real,  a  la 
Presidencia del Consejo de Administración, HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Aprobar la lista provisional de admitidos/as y de excluidos/as y 
causas de exclusión, conforme al siguiente:

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4C

J9
TX

7D
2M

EL
X9

M
F9

W
N

6R
Q

LD
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Aspirantes ADMITIDOS/AS

APELLIDOS/NOMBRE DNI

ACEITUNO GALLEGO, VALENTÍN ***2546**

BERMUDEZ GUTIERREZ, ENRIQUE ***4762**

BOLIVAR PÉREZ, JOSÉ CARLOS ***4595**

CASTILLO GARCÍA, RUFINO ***4214**

FUENTES HERREROS, FRANCISCO ***0119**

GONZÁLEZ CASTRO, SAUL ***5256**

JOSUE LINARES ESCUDERO, MANUEL ***2174**

LÓPEZ LÓPEZ, BLAS ***4622**

MEDINA CARRILLO, ÁNGEL ***9393**

PINO ARMERO, MARIO ***2558**

RIVERA MOYANO, ALBERTO ***2516**

SERRANO MONTORO, SOFÍA ***8421**

Aspirantes EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS/NOMBRE DNI Motivo

CALZADO AGUILERA, ALBERTO ***9303** 1

CANO GONZALEZ, CUSTODIO JESÚS ***1946** 2

CASTILLO IZQUIERDO, CARLOS ***2883** 1

HINOJOSA LÓPEZ, ANTONIO ***1561** 1

MILLA MARCHAL, SERGIO ***5114** 1

MOYA GONZALEZ, ANTONIO ***4801** 1

PULIDO ESPIGARES, MIGUEL ÁNGEL ***7696** 1

REYES GARRIDO, FRANCISCO JESÚS ***4232** 1

ROSALES MARIN, JULIO ALBERTO ***4411** 1

PAUNESCU, MARIUS ZAHARIA ***1503** 1 y 3

CAUSA DE EXCLUSIÓN

1. Instancia no ajustada al Anexo I. No presenta Anexo I. Anexo I sin firmar.
2. No  aporta  certificado  de  escolaridad  o  titulación  equivalente  a  efectos 

laborales.
3. Certificado de escolaridad o titulación equivalente no homologada.

SEGUNDO.- Otorgar a los/as aspirantes excluidos/as un plazo de cinco (5) días 
hábiles,  contados  a  partir  del  siguiente  a  la  publicación  de  la  presente 
Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén y Tablón de Anuncios de 
la  Sede  Electrónica  del  Ayuntamiento  de  Alcalá  la  Real 
(https://alcalalareal.sedelectronica.es/)  para subsanar las deficiencias que por 
su naturaleza sean subsanables, de conformidad a lo dispuesto en la Base 
Cuarta de la Convocatoria. 

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4C

J9
TX

7D
2M

EL
X9

M
F9

W
N

6R
Q

LD
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

https://alcalalareal.sedelectronica.es/


En caso de no presentarse reclamaciones a la  lista provisional  en el  plazo 
establecido  para  subsanar,  se  entenderá  elevada  automáticamente  a 
definitiva.

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Jaén, Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento a efectos 
de notificaciones y página web de este Ayuntamiento, en este último caso a 
efectos informativos.

Lo mando y firmo, en Alcalá la Real, en fecha y firma electrónica al margen 
indicadas.”

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

                              EL PRESIDENTE

Calle Real, 48 23680– ALCALÁ LA REAL – JAÉN. Telf. 953582217

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4C

J9
TX

7D
2M

EL
X9

M
F9

W
N

6R
Q

LD
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2024-12-05T10:08:37+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




